

ELFA MEDICAMENTOS S.A., com sede em BRASÍLIA/DF, na Nuvr Interseccao Rod Df001 C/Rod, Ga 02 Cond Sys Gama B.Park, nº: 475, Bairro: Ponte Alta Norte (Gama), CEP: 72427-010, Telefone (83) 2106-2433, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.053.134/0001-45, e-mail: licitacao@grupoelfa.com.br					
Item	Especificação	Marca/ Fabricante	Qtd./ UNID	Valor unitário	Valor Total
07	BUDESONIDA 0,25MG/ML, SUSPENSÃO PARA 5,29 63.480,00 NEBULIZAÇÃO, AMPOLA PLÁSTICA COM 2 ML. MODELO: PULMICORT 0,25 MG/ML SUS P/NEBULIZACAO CT 20 FRPLAS X 2 ML REGISTRO ANVISA:1161800760054	ASTRAZENECA DO BRASIL LTDA/ ASTRAZENECA SUECIA	12.000/FA	5,29	63.480,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA

Protocolo: 715592

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 147/2021/FSCMP**

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 049/2021 - FSCMP, Processo nº 686374/2021, homologado pelo ordenador de despesa, em 28/09/2021

OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e eventual "AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS", para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 04/10/2021 a 04/10/2022, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

M.M LOBATO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, com sede em Belém/PA, na Rod. Augusto Montenegro Km 23, nº1331 Bairro: Agulha - Icoaraci, CEP: 66.811-000, Telefone: (91-3201-1000 /1022), inscrita no CNPJ/ MF sob o nº 05.109.384/0001-07, e-mail: licitacao@mmlobato.com.br					
Item	Especificação	Marca/ Fabricante	Qtd./ UNID	Valor unitário	Valor Total
29	METILERGOMETRINA MALEATO 0,2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE VIDRO AMBAR COM 1ML. ERGOMETRIN 0,2MG/ML C/50 AM 1ML Nº DE REGISTRO: 104.970.126	UNIÃO QUÍMICA	3.000/ AMP	1,74	5.220,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA

Protocolo: 715581

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 142/2021/FSCMP**

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 049/2021 - FSCMP, Processo nº 686374/2021, homologado pelo ordenador de despesa, em 28/09/2021

OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e eventual "AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS", para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 05/10/2021 a 05/10/2022, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

NLP GOMES - ME, com sede em Belém/PA, na Passagem Cruzeiro Principal, nº: 104, Bairro: Fátima, CEP: 66060-165, Telefone (91) 3119-1615, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 31.304.162/0001-47, e-mail: j3distribuidorabr@gmail.com					
Item	Especificação	Marca/ Fabricante	Qtd./ UNID	Valor unitário	Valor Total
01	ACETILCISTEÍNA 100MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE VIDRO AMBAR COM 3ML. REG: 104971317	GENÉRICO/ UNIÃO QUÍMICA	7.000/COMP	2,97	20.790,00
02	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE VIDRO OU PLÁSTICO INCOLOR COM 5ML. REG:113430186	GENÉRICO/ HIPO-LABOR	12.500/AMPOLA	4,50	56.250,00
03	ÁGUA PARA INJEÇÃO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA PLÁSTICA COM 10ML. REG:151700003	GENÉRICO/ ISOFARMA	750.000/AMPOLA	0,28	210.000,00
04	AMINOFILINA 240MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE VIDRO OU PLÁSTICO INCOLOR COM 10ML. REG: 110850024	GENÉRICO/ POLABOR	3.000/AMPOLA	1,40	4.200,00
05	ATROPINA SULFATO DE 0,25MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1ML. REG:151700011	GENÉRICO/ ISOFARMA	6.000/AMPOLA	0,72	4.320,00
10	CLORETO DE POTÁSSIO 10%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA PLÁSTICA COM 10ML. REG:103110160	GENÉRICO/ ISOFARMA	45.000/FR/AMP	0,33	14.850,00

12	DESLANÓSIDO 0,2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE VIDRO INCOLOR COM 2ML. REG: 104971229	DESLANOL/ UNIÃO QUÍMICA	1.200/AMPOLA	2,60	3.120,00
14	DOPAMINA CLORIDRATO 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE VIDRO AMBAR COM 10ML. REG: 102980106	DOPACRIS/ CRISTALIA	5.000/AMPOLA	3,57	17.850,00
28	LIDOCAÍNA CLORIDRATO 2%, SEM VASO CONSTRITOR, SOL. INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA COM 20ML. REG: 113430102	GENÉRICO/ HIPO-LABOR	12.000/AMPOLA	4,11	49.320,00
34	OMEPRAZOL 40MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA + SOLUÇÃO DILUENTE ESPECÍ. REG: 102980327	GENÉRICO/ CRISTALIA	40.000/FR/COMP	17,00	680.000,00
35	ONDASETRONA CLORIDRATO 2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2ML. REG: 113430127	GENÉRICO/ HIPO-LABOR	21.000/AMPOLA	1,00	21.000,00
41	VITAMINA K, FITOMENADIONA, 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRAMUSCULAR, AMPOLA COM 1ML. REG: 113430129	ESKAVIT/ HIPO-LABOR	12.500/AMPOLA	2,00	25.000,00
VALOR GLOBAL:					R\$1.106.700,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA

Protocolo: 715588

**AVISO DE NOVA DATA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2021-CPL/FSCMP**

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio da Pregoeiro designado pela PORTARIA Nº 524/2021-GP/FSCMP, torna público nova data da licitação em referência, no dia 25/10/2021 às 09:30 (Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por Item.

OBJETO: A presente licitação tem como objeto a Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Fornecimento de Enxoval Hospitalar em regime de Comodato e Processamento de roupas de Serviço de Saúde, conforme as especificações contidas no Anexo I, Termo de Referência do presente Edital

LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetuada no site: www.comprasnet.gov.br.

O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br ou pelo Portal de Compras: Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br Belém/PA, 13 de Outubro de 2021.

Tiago de Lima Ribeiro
Pregoeiro/FSCMP

Protocolo: 715798

**CONCORRÊNCIA Nº 002/2020
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO
LICITATÓRIO**

O Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, Senhor BRUNO MENDES CARMONA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666, art. 43, VI e alterações posteriores, à vista do parecer conclusivo exarado pelo Presidente da Comissão de Licitações, resolve HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- Processo Licitatório nº 002/2020
- Modalidade: Concorrência Pública
- Tipo: Menor Preço Global
- Data da Homologação: 01/01/2021
- Data da Adjudicação: 01/01/2021
- Objeto da Licitação: Contratação de pessoa jurídica especializada em MANUTENÇÃO predial preventiva, preditiva e corretiva dos blocos do complexo centenário, dos blocos 43 (unidade Almir Gabriel), 44 (Apoio Técnico Logístico), e da subestação de Energia, Usina de Geração e cabine de medição da Fundação.
- Proponente vencedor: PROMAC PROJETOS E CONSTRUÇÃO LTDA (CNPJ nº 13.418.982/0001-88)
- Valor anual: R\$ 5.856.668,76 (cinco milhões, oitocentos e cinquenta e seis mil e seiscentos e sessenta e oito reais e setenta e seis centavos) Belém/PA, 13 de outubro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da Fundação Santa Casa/FSCMP

Protocolo: 716091